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Rok tymczasowych kontroli na granicy z Niemcami – blisko
milion skontrolowanych osób i setki udaremnionych naruszeń
prawa
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Tymczasowe kontrole na granicy polsko-niemieckiej (lubuskie i
dolnośląskie) prowadzone są od roku przez funkcjonariuszy
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej przy wsparciu innych
służb. W tym czasie skontrolowano blisko milion osób i pół miliona
pojazdów, odmówiono wjazdu do Polski blisko 700 cudzoziemcom oraz
zatrzymano 270 osób, które usiłowały nielegalnie przekroczyć granicę.

Od roku zachodni odcinek granicy państwowej z Niemcami (woj. lubuskie i dolnośląskie)
pozostaje objęty tymczasowymi kontrolami granicznymi. Działania prowadzą
funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej, wspierani przez
policjantów, żołnierzy Żandarmerii Wojskowej i Wojsk Obrony Terytorialnej. W
działaniach tych biorą udział również funkcjonariusze delegowani z innych oddziałów
Straży Granicznej.

Kontrole realizowane są na terenie województw lubuskiego i dolnośląskiego, gdzie
natężenie ruchu osobowego i tranzytowego należy do największych w kraju. W ciągu
ostatnich dwunastu miesięcy funkcjonariusze skontrolowali blisko milion osób oraz około
pół miliona pojazdów.

W wyniku prowadzonych działań odmówiono wjazdu do Polski blisko 700 cudzoziemcom,
którzy nie spełniali warunków wjazdu na terytorium naszego kraju. Najczęstszą przyczyną
odmów był brak wymaganych dokumentów. Wśród osób, którym odmówiono wjazdu, byli
przede wszystkim obywatele Ukrainy, Syrii, Turcji i Rosji.

Funkcjonariusze skutecznie przeciwdziałali również próbom nielegalnego przekraczania
granicy w kierunku Niemiec. W ciągu roku zatrzymano 270 nielegalnych migrantów,
głównie obywateli Afganistanu, Gruzji i Uzbekistanu.

W związku z organizowaniem nielegalnej migracji zatrzymano także 10 osób podejrzanych



o pomocnictwo w przekraczaniu granicy wbrew przepisom. Wśród nich znaleźli się
obywatele Ukrainy, Polski oraz Mołdawii.

Tymczasowe kontrole graniczne przyczyniły się również do ujawnienia innych naruszeń
prawa. Od początku ich obowiązywania funkcjonariusze zatrzymali 350 osób, w tym osoby
poszukiwane przez organy ścigania oraz podejrzane o przestępstwa kryminalne, takie jak
kradzieże pojazdów, fałszowanie dokumentów czy przemyt towarów. Łączna wartość
zabezpieczonego mienia i towarów przekroczyła 3,2 mln zł.

Roczne podsumowanie prowadzonych działań potwierdza, że ścisła współpraca Straży
Granicznej z Policją, Żandarmerią Wojskową i Wojskami Obrony Terytorialnej oraz ich
obecność na polsko-niemieckiej granicy skutecznie wzmacniają bezpieczeństwo państwa i
jego obywateli.


